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Bilindiği üzere 7421 sayılı Vergi Usul Kanunu ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 10 uncu 

maddesine eklenen (i) bendi ile; 

7412 sayılı İstanbul Finans Merkezi Kanunu hükümlerine göre katılımcı 

belgesi alarak İstanbul Finans Merkezi Bölgesinde faaliyette bulunan kurumların, 

münhasıran bu faaliyet kapsamında yurt dışından satın alınan malları Türkiye'ye 

getirilmeksizin yurt dışında satmalarından veya yurt dışında gerçekleşen mal alım 

satımlarına aracılık etmelerinden sağladıkları kazancın %50’sinin beyanname 

üzerinde kurum kazancından indirimine imkân tanındı. 

İndirim oranı uygulaması 26.11.2022 tarihinden itibaren yürürlüğe girmiştir. 

Düzenlemenin genel gerekçesinde bu teşvik unsurunun getirilme amacının, 

kurumların transit ticarî faaliyetlerini ülkemizde yürütmeleri ve bu faaliyetlerden 

elde ettikleri kazançları ülkemize transfer etmelerini teşvik etmek olduğu, bu 

amaçla bu faaliyetlerinden elde edilen kazancın yarısının kurumlar vergisi 

matrahından indirilmesine imkân tanındığı ifade edilmiştir. 

Gerekçede ayrıca yeni teşvik unsurunun ihdas amacının, uluslararası 

rekabetçiliğin geliştirilmesi, ekonomik büyümeye katkı sağlanması, ülkemize 

döviz girdisi sağlamak suretiyle ekonomik istikrarın korunması ve istihdam 

imkânlarının artırılması olduğu belirtiliyor. 

Cumhurbaşkanının oranı sıfıra kadar indirmeye veya bir katına kadar 

artırmaya yetkisi bulunan İndirimden yararlanabilmek için kazancın, elde edildiği 

hesap dönemine ilişkin yıllık kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken 

tarihe kadar Türkiye’ye transfer edilmiş olması ve aracılık faaliyetine ilişkin 

malların satıcısı ve alıcısının Türkiye’de olmaması gerekmektedir. 

Söz konusu uygulama şartının getirilme nedeni olarak İstanbul Finans 

Merkezinde faaliyette bulunma şartının kötüye kullanımı önlemek olduğu ve 

indirim konusu kazançlar yurt dışı faaliyetlerden oluştuğu için denetlenmesi zor 

olduğundan istenmeyen faaliyetlerin desteklenebileceği endişesinin olduğu ifade 

edilmektedir. 

Bununla birlikte yurt dışı alım satım işlemlerinin veya yurt dışı alım satıma 

aracılık etme işlemlerinin İstanbul finans merkezinden yapıldığının nasıl tevsik 

edileceği, elde edilen kazancın kısmen yurda getirilmesi halinde indirimden nasıl 

faydalanılacağı, indirime tabi kazancın nasıl belirleneceği (giderlerden nasıl pay 



verileceği, kur farkları ve vade farklarının durumu vb.) gibi konularda Maliye 

Bakanlığı görüşlerinin açıklanması önem kazanmakta ve beklenilmektedir. 

Ayrıca burada indirimin kazanca uygulanması bir handikap oluşturmaktadır. 

Zira bu faaliyetten elde edilen kazancın tespiti o kadar kolay değildir. 


